
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY CHLUMÍN,okr.Mělník

Školní rok 2012/2013

Zpracovala: Mgr.Věra Hloušková



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chlumín

Obsah:
           1.Základní údaje o škole
           1.1 škola
           1.2 zřizovatel
           1.3 součásti školy
           1.4 Základní údaje o součástech školy
           1.5 Charakteristika školy
           1.6 Údaje o školské radě 
           

           2.Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy
           2.1.Přehled oborů
           2.2.Vzdělávací programy

          3.Přehled pracovníků školy
          3.1. Základní údaje o pracovnících školy
          3.2. Údaje o pedagogických pracovnících
          3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce
          3.4.Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby
          3.5.Údaje o nepedagogických pracovnících

          4.Zápis k povinné školní docházce
          4.1.Zápis k povinné školní docházce
          4.2.Výsledky přijímacího řízení

           5.Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
           5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků
           5.2. Údaje o zameškaných hodinách
           5.3. Údaje o integrovaných žácích

           6.Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků školy.

           7.Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
           7.1.Údaje o významných mimoškolních aktivitách
           7.2. Účast žáků školy v soutěžích
           7.3. Účast žáků ve sportovních soutěžích

           8.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI
 
           9.Základní údaje o hospodaření školy

         10.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

         11.Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení



         12.Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích  
              zdrojů

         13.Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,organizacemi zaměstnavatelů a   
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

            



1. Základní údaje o škole

Identifikátor zařízení: 650061802
Sídlo: Chlumín 8
          PSČ: 277 43
Telefon: 315683888
E-mail: hlouskova.vera@seznam.cz
Právní norma: od 1.1.2003 příspěvková organizace,IČO: 75034859
Zařazení do sítě škol: 1.1.2003
Zařazení do rejstříků škol: 21.2.2003
Zřizovatel: Obec Chlumín
                  Právní forma: obec
                  IČO: 00236853
                  277 43 Chlumín 44

Školská rada: zřízena zřizovatelem – Obcí Chlumín ke dni 1.11.2005
                       6 členů: 2 zástupci obce
                                    2 zástupci školy
                                    2 zákonní zástupci nezletilých žáků

Charakteristika školy

Základní škola a mateřská škola Chlumín poskytuje základní vzdělávání dětem 1.-5. 
ročníku 1.stupně ZŠ.Od 1.1.2003 je škola právním subjektem / příspěvkovou organizací /.

Škola sdružuje: 1. Základní škola       kapacita: 40 žáků          IZO: 108 029 638
                          2. Školní družina       kapacita: 23 žáků          IZO: 113 500 416
                          3. Mateřská škola      kapacita: 28 žáků          IZO: 113 500 408
                          4 .Školní jídelna        kapacita: 100 jídel         IZO: 102 786 348

Současnou ředitelkou ZŠ a MŠ Chlumín je Mgr.Věra Hloušková,která byla do této funkce 
jmenována na základě konkurzu dnem 1.8.1991.

Ve školním roce 2012/2013 měla škola 2.třídy.Stav žáků k 30.9.2013 byl 29 žáků.

1.třída – 1.ročník: 9 žáků 
              2.ročník: 6 žáků
              3.ročník: 6 žáků
2.třída – 4.ročník: 5 žáků
              5.ročník: 3 žáci

Školní družinu navštěvovalo / 1.oddělení/:23žáků
Ve školní jídelně se stravovalo dětí: 27 žáků

mailto:hlouskova.vera@seznam.cz


V 1. – 5.ročníku probíhala výuka podle ŠVP ZV ZŠ a MŠ Chlumín – „ŠKOLA PRO 
VŠECHNY“.Platnost dokumentu od 1.9.2007,č.j.996/2007

Ve 3. – 5.ročníku probíhala výuka anglického jazyka.
      V 5.ročníku probíhala výuka předmětu Informatika.

V rámci předmětu TV se uskutečnil v 2.pololetí plavecký výcvik – zúčastnili se žáci všech 
ročníků. 10 lekcí – Plavecký bazén Neratovice.

Základní škola se podílela na realizaci projektu „ Zdravé zuby“.
Téma Ochrana člověka za mimořádných situací bylo probíráno v předmětech přírodověda 
a vlastivěda.Realizace EVVO / enviromentální výchova vzdělávání a osvěta / byla 
realizována především v předmětech prvouka,přírodověda a vlastivěda,ale podílela se na 
ní většina vzdělávacích oblastí.

2. Přehled oborů vzdělání

      79-01-C Základní škola
      79 – 01 –C/01 Základní škola
      Studium denní
      Délka studia: 9 r.0měs.

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy

Ve škole pracovalo / s různou výší úvazků / celkem 10 zaměstnanců.

Pedagogičtí pracovníci: 5, z toho 3 kvalifikovaní,2 nekvalifikovaní
1.stupeň ZŠ / učitelé/ 5
Úvazek celkem: 2,72

ŠD / vychovatelé/:  2
Úvazek celkem: 0,83

Nepedagogičtí pracovníci:

ZŠ - /školnice, uklizečka/ : 1
ŠJ - /vedoucí ŠJ,kuchařka/: 2

Na škole vyučují samé ženy.Průměrný věk pedagogů je 46 let.Z celkového počtu 
zaměstnanců jsou ve škole 3 nepedagogičtí zaměstnanci.Odborné podmínky kvalifikace 
splňují z celkového počtu 3 pedagogičtí pracovníci.



4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy

K zápisu do 1.ročníku,který se konal dne 4.2. 2012 se dostavilo 7 žáků.

Z toho: poprvé u zápisu: 7
            po odkladu: 0

Při zápisu do 1.ročníku pro školní rok 2013/2014 bylo zapsáno a přijato 7 dětí.

Z 5.ročníku přechází ve školním roce 2012/2013  3 žáci  na 2.stupeň ZŠ.

2 žáci na ZŠ do Neratovic,1 žák do Gymnasia v Neratovicích.

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 
programem a podle poskytovaného stupně vzdělání

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyzn.

Prospělo Neprospělo

1. 9 8 1 0

2. 6 4 2 0

3. 6 3 3 0

4. 5 1 4 0

5. 3 1 2 0

Celkem:
29 17 12 0

Hodnocení žáků:

Hodnocení výsledků vzdělávání a klasifikace byly prováděny podle zákona č.561/2004 Sb. / 
školský zákon / a klasifikačního řádu ZŠ.Slovně nebyl hodnocen nikdo.Žáků s vývojovými 
poruchami učení máme 5.



Údaje o prevenci sociálně patologických jevů

V oblasti prevence se zaměřujeme na společensky tolerované drogy./ cigarety,alkohol/ a na 
oblast šikany.
Snažíme se o spolupráci s rodiči,které informujeme o preventivních aktivitách školy.

Spolupráce

Naše škola spolupracuje s PPP Středočeského kraje – pracoviště Mělník,Bezručova 109.A 
s odborem sociálně – právní ochrany dětí při MÚ Neratovice a při MÚ Kralupy nad Vltavou.

Vzdělávání pedagogů

Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna do školního vzdělávacího 
programu a průběžně do výuky jednotlivých předmětů.Pedagogičtí pracovníci školy uplatňují 
prevenci sociálně patologických jevů u žáků komplexně,problematika je realizována 
především v předmětech – prvouka,přírodověda a vlastivěda.Podílí se na ní většina 
vzdělávacích oblastí.Každá oblast má svůj specifický význam a postupným propojováním 
žáci získávají ucelený pohled,je ovlivňována jejich osobnost,zvyšuje se schopnost žáků 
odpovědně se rozhodovat a pomáhat těm,kteří pocházejí z ohrožených skupin.

Cílem protidrogové prevence sociálně patologických jevů je předávání informací o 
návykových látkách,vytvářet postoje a schopnosti tyto látky odmítnout,podpořit vznik stabilní 
a vyrovnané osobnosti odolné vůči stresu a schopné vyrovnat se s náročnějšími životními 
situacemi.Snažíme se žákům poskytnout nabídku volnočasových aktivit./ kroužky/

Hodnocení účinnosti minimálního preventivního programu je prováděno v součinnosti 
s hodnocením práce školy.Ve školním roce 2013/2014 nebyl řešen žádný závažný kázeňský 
přestupek.

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Průběžné vzdělávání:

Pedagogičtí pracovníci využili nabídky vzdělávacích zařízení: 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a investice do rozvoje vzdělávání.

Účastnili se těchto seminářů:
Microsoft Excel – výpočty a funkce , ŠVP a čtenářská gramotnost.



7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Na škole pracovaly 3 zájmové útvary:

Hra na zobcovou flétnu:  17 žáků
Pohybové hry:  17 žáků
Anglický jazyk: 17 žáků

Kulturní pořady a akce:

Divadelní představení,návštěvy kina, knihovny v Neratovicích, Mikulášská nadílka, vánoční 
koncert a výstava,vítání jara- velikonoční výstava,kytarový koncert, cirkusové 
představení,vítání nových občánků na OÚ Chlumín.

Vzdělávací pořady,přednášky,besedy,exkurse:

Exkurze Praha ,preventivní protipožární výchova – beseda s hasiči – projekt 
„HASÍK“,hasičské cvičení – evakuace základní školy za pomoci hasičského záchranného 
sboru,výstava a dílna v Obříství „PRAVĚK“,preventivní výchova – proti návykovým látkám 
– beseda, ČČK – školení první pomoci,beseda s promítáním – „BEZPEČNOST U 
VODY“,ekologická výchova – procházka s místním myslivcem ke krmelci v zimě – žáci 
donesli potravu pro zvěř.Pracovní dílna – „VELIKONOCE“ – muzeum Mělník. 

Sportovní soutěže: fotbalový turnaj,vybíjená,plavání,bruslení

Dopravní výchova: dopravní hřiště – 4.ročník

Školní výlety: turistické: 1. a 2.ročník: výlet do Mšena a okolí
                                         3.,4. a 5.ročník: výlet do Josefova Dolu
                                                                                                                                                        

Soutěž: „MLADÝ ZDRAVOTNÍK“,okresní kolo – 6.místo

Sběr: starý papír – 2 x ročně, sbíráme též vybité baterie,staré, malé elektronické přístroje a 
starý olej.



8.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2012/2013 nebyla provedena žádná  inspekční činnost.

9. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2012

Příjmy:

Příspěvky a dotace na provoz – obec: 437 300
Neinvestiční dotace celkem – státní rozpočet: 3 297 958 

Poplatky od rodičů nebo zákonných zástupců žáků:

Stravné ZŠ a MŠ :   20 276 
Poplatky ŠD:           11 500
Poplatky MŠ:          73 500

Hospodářský výsledek: 9 305,90 / dáno do fondu rezerv/
                             

Údaje o použití finančních prostředků poskytnutých v roce 2012 – státní rozpočet:

Neinvestiční dotace celkem: 3 297 958

Přímé náklady na vzdělávání celkem: 3 297 958

Z toho: na platy:  2 422 852
                OON:          5 000
              Ostatní :    870 100



Neinvestiční dotace celkem:                                                              čerpáno:
                                               3 297 958                                                        3 297 958
V tom:
Mzdové prostředky celkem:  3 297 958                                                        3 297 958                 
Z toho: a) na platy:                2 422 852                                                        2 422 852
             b) OON:                           5 000                                                               5 000
odvody na pojistné:                   825 470                                                           825 470
odvody na FKSP:                        24 226                                                             24 226
ONIV:                                         20 410                                                              20 410

Všechny prostředky z rozpočtu za rok 2012 byly řádně vyčerpány.

10.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

Naše škola není zapojena do žádných rozvojových a mezinárodních programů.

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Naše škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů

Naše škola se zapojila do projektu „EU PENÍZE ŠKOLÁM“. Tento projekt byl zahájen 
1.9.2010 a byl ukončen 28.2.2013. Má název: „MODERNÍ ŠKOLA“.
Naše škola si vybrala realizaci těchto klíčových aktivit:

1) Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti.

2) Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji výuky cizích jazyků.

3) Individualizace výuky prostřednictvím digitálních technologií.

4) Vzdělávání pedagogických pracovníků pro oblast digitálních technologií.

5) Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků ZŠ.

6) Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd.

Díky tomuto projektu mohla naše škola zakoupit interaktivní tabule,nové počítače a další 
nové pomůcky,které přispějí ke zkvalitnění výuky ve všech předmětech



13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.

Naše škola nemá odborovou organizaci.

Spolupracujeme s organizacemi místními (obecními). Jako jsou: hasičská jednotka, sportovní 
tělovýchova. Společně s nimi připravujeme různé mimoškolní akce pro žáky školy (např. 
fotbalový turnaj, preventivní výchovné besedy s hasiči).

Výroční zpráva byla schválena na pedagogické radě dne 30.8.2013.

Mgr. Věra Hloušková, řed. ZŠ a MŠ Chlumín

V Chlumíně dne 14.10.2013





 

  



  



                                   
                          

        

 

 
                                                                                                       




	VÝROČNÍ ZPRÁVA
	ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY CHLUMÍN,okr.Mělník
	Školní rok 2012/2013
	Zpracovala: Mgr.Věra Hloušková
	Výroční zpráva ZŠ a MŠ Chlumín
	3.1. Základní údaje o pracovnících školy
	3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce
	5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků
	5.3. Údaje o integrovaných žácích
	7.3. Účast žáků ve sportovních soutěžích
	Identifikátor zařízení: 650061802
	PSČ: 277 43
	Telefon: 315683888
	E-mail: hlouskova.vera@seznam.cz
	Právní norma: od 1.1.2003 příspěvková organizace,IČO: 75034859
	Školská rada: zřízena zřizovatelem – Obcí Chlumín ke dni 1.11.2005
	2 zástupci školy
	Charakteristika školy
	Ve školním roce 2012/2013 měla škola 2.třídy.Stav žáků k 30.9.2013 byl 29 žáků.
	Školní družinu navštěvovalo / 1.oddělení/:23žáků
	Ve 3. – 5.ročníku probíhala výuka anglického jazyka.
	V 5.ročníku probíhala výuka předmětu Informatika.
	Ve škole pracovalo / s různou výší úvazků / celkem 10 zaměstnanců.
	Pedagogičtí pracovníci: 5, z toho 3 kvalifikovaní,2 nekvalifikovaní
	ŠD / vychovatelé/: 2
	Nepedagogičtí pracovníci:
	ZŠ - /školnice, uklizečka/ : 1
	4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
	K zápisu do 1.ročníku,který se konal dne 4.2. 2012 se dostavilo 7 žáků.
	Z toho: poprvé u zápisu: 7
	Při zápisu do 1.ročníku pro školní rok 2013/2014 bylo zapsáno a přijato 7 dětí.
	Z 5.ročníku přechází ve školním roce 2012/2013 3 žáci na 2.stupeň ZŠ.
	5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem a podle poskytovaného stupně vzdělání
	Hodnocení žáků:
	Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	Spolupráce
	Vzdělávání pedagogů
	6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	Průběžné vzdělávání:
	Účastnili se těchto seminářů:
	Na škole pracovaly 3 zájmové útvary:
	Hra na zobcovou flétnu: 17 žáků
	Kulturní pořady a akce:
	Vzdělávací pořady,přednášky,besedy,exkurse:
	Sportovní soutěže: fotbalový turnaj,vybíjená,plavání,bruslení
	Dopravní výchova: dopravní hřiště – 4.ročník
	Soutěž: „MLADÝ ZDRAVOTNÍK“,okresní kolo – 6.místo
	Sběr: starý papír – 2 x ročně, sbíráme též vybité baterie,staré, malé elektronické přístroje a starý olej.
	Příjmy:
	Poplatky od rodičů nebo zákonných zástupců žáků:
	Stravné ZŠ a MŠ : 20 276
	Hospodářský výsledek: 9 305,90 / dáno do fondu rezerv/
	
	Údaje o použití finančních prostředků poskytnutých v roce 2012 – státní rozpočet:
	Neinvestiční dotace celkem: 3 297 958
	OON: 5 000

